Press Release

2022 年 6月吉日

報道機関 各位

相模女子大学・相模女子大学短期大学部

英理女子学院高等学校と

教育交流に関する包括協定を締結します

相模女子大学・相模女子大学短期大学部（神奈川県相

模原市南区、学長・田畑雅英）と 学校法人高木学園 英理

女子学院高等学校（神奈川県横浜市港北区、校長・髙木暁

子）は、 双方の教育機能について交流・連携を深めること

によって、 高校生の学びの視野を広げ、お互いの教育活

動の活性化を行うことを目的とした包括協定を締結します。

この協定によって、新しい教育への興味を引き出す機会の提供や、進路意識の向上を高める

交流・連携活動を行ってまいります。

【本件に関する取材依頼・お問い合わせ先】

相模女子大学・相模女子大学短期大学部 大学事務部 入試課 担当：品野

[TEL] 0120-816-332  [FAX] 042-742-1732  [E-mail] t-shinano@star.sagami-wu.ac.jp

[HP] http://www.sagami-wu.ac.jp/

＜教育交流・連携の活動内容＞

（１） 大学教員による高校への出張講義

（２） 主体的な進路選択のための各種体験プログラム

（ゼミナール、実習などの少人数による学び体験・授業公開等）

（３） 教育についての情報交換及び交流

（４） その他、双方が協議し同意した事項

【協定調印式 概要】

 ■日 時 ： 2022 年 6 月 14 日（火） 15 時～

 ■場 所 ： 相模女子大学 マーガレット本館 1 階 会議室 2

 ■出席者 ：

学校法人高木学園 英理女子学院高等学校  校長 髙木 暁子 様

相模女子大学・相模女子大学短期大学部   学長 田畑 雅英